INDICAÇÃO Nº 014/2023

DIONE RICARDO OTTONI BARBOSA, Vereador desta
CÂMARA MUNICIPAL, respeitosamente INDICA ao Sr. PREFEITO MUNICIPAL,
observadas as normas regimentais, o quanto segue:-

COLOCAR LOMBADA NA RUA ANTONIO MARCONDES, EM FRENTE A
CRECHE ESCOLA MARIA EDUARDA MANTOVANI PASCOAL

JUSTIFICATIVA:

CONSIDERANDO que no local andam muitas crianças.

CONSIDERANDO que a na referida Rua alguns carros

andam acima da velocidade ideal.

INDICO, então ao Senhor PREFEITO MUNICIPAL, que

providencie o mais rápido possível a colocação de uma lombada na Rua Antônio
Marcondes, em frente a Creche Escola Maria Eduarda Mantovani Pascoal no
Conjunto Habitacional Orlando Domingues.

Sabendo da preocupação de Vossa Excelência em

proporcionar um atendimento de qualidade aos cidadãos novaenses, aguardo que
este EXECUTIVO MUNICIPAL, tome as devidas providências necessárias e
cabíveis para o atendimento da referida indicação.

                                      CÂMARA MUNICIPAL DE NOVAIS, 01 de junho de 2023.

DIONE RICARDO OTTONI BARBOSA
Vereador